
Lieta C-435/03 

British American Tobacco International Ltd un 
Newman Shipping & Agency Company NV 

pret 
Belgische Staat 

(hof van beroep te Antwerpen lūgums sniegt prejudicialii nolēmumu) 

Sestā PVN direktīva — 2. pants un 27. panta 5. punkts — Apgrozījuma nodoklis — 
Piemērošanas joma — Darījums, par kuru jāmaksā nodoklis, un nodokļa bāze — 

Preču piegāde par atlīdzību — Preču zādzība no akcīzes preču noliktavas 

Ģenerāladvokāta M. Pojareša Maduru [M. Poiares Maduro] secinājumi, sniegti 
2005. gada 25. maijā I- 7079 
Tiesas spriedums (trešā palāta) 2005. gada 14. jūlijā I - 7091 

Sprieduma kopsavilkums 

1. Noteikumi par nodokļiem — Tiesību aktu saskaņošana — Apgrozījuma nodokļi — Kopēja 
pievienotās vērtības nodokļu sistēma — Darbības, par kurām jāmaksā nodoklis — Preču 
piegāde par atlīdzību — Jēdziens — Preču zādzība — Izslēgšana — Preces, par kurām 
jāmaksā akcīzes nodoklis — Ietekmes neesamība 

(Padomes Direktīvas 77/388 2. pants) 

I - 7077 



KOPSAVILKUMS - LIETA C-435/03 

2. Noteikumi par nodokļiem — Tiesību aktu saskaņošana — Apgrozījuma nodokļi — Kopēja 
pievienotās vērtības nodokļu sistēma — Nodokļa bāze — Atkāpes saturoši valsts pasāku­
mi — Tiesiskais regulējums, ar kuru nodoklis tiek uzlikts citām darbībām papildus tām, 
kas ir minētas Sestās Direktīvas 2. pantā, piemēram, preču zādzībai no akcīzes preču 
noliktavas — Nepieļaujamība 
(Padomes Direktīvas 77/388 27. panta 5. punkts) 

1. Preču zādzība nav "preču piegāde par 
atlīdzību" Sestās Direktīvas 77/388 
2. panta nozīmē, un tādēļ par to kā tādu 
nav jāmaksā pievienotās vērtības nodok­
lis. Apstāklim, ka nozagtajām precēm 
tiek uzlikts akcīzes nodoklis, nav ietek­
mes uz šo analīzi. 

(sal. ar 42. punktu un rezolutīvās 
daļas 1) punktu) 

2. Atļauja veikt pasākumus, kas atvieglo 
pievienotās vērtības nodokļa iekasēšanas 
kontroli, ko dalībvalstij piešķir saskaņā 
ar Sestās direktīvas 77/388 27. panta 
5. punktu, dod šai dalībvalstij tiesības 
uzlikt šo nodokli tikai tiem darījumiem, 
kas ir noteikti šīs direktīvas 2. pantā. 
Līdz ar to šāda atļauja nevar būt tāda 
valsts tiesiskā regulējuma likumīgs pa­
mats, ar ko nosaka, ka pievienotās 
vērtības nodoklis ir jāmaksā par preču 
zādzību no akcīzes preču noliktavas. 

(sal. ar 49. punktu un rezolutīvās 
daļas 2) punktu) 

I - 7078 


